

D3 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI	D3 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI						CONTRATO Nº 27/2022				MEDIÇÃO: 1ª MEDIÇÃO DO ADITIVO DE VALOR			
	CNPJ: 18.874.786/0001-31						PROC. ADM. Nº 17347/2021				PERÍODO DA MEDIÇÃO: 24/12/2022 a 27/01/2023			
	Av. Daniel de La Touche, Nº 20, Ed. Mocelin Tower, Sala 210, Vila Vicente Fialho, São Luís - MA, CEP: 65071-130						TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022				VALOR CONTRATADO:		193.191,19100,00%	
	Fone: (98) 3110-1773 / 99234-0880 / e-mail: herlontrinta@hotmail.com										VALOR MEDIÇÃO:		153.409,5579,41%	
											VALOR ACUMULADO ANTERIOR:		0,000,00%	
OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO COMUNITÁRIO DE MEDIAÇÃO E PRÁTICAS RESTAURATIVAS														
LOCAL: SÃO LUÍS - MA														
CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO MARANHÃO														
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	SERVIÇOS ADITIVADOS			MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO ANTERIOR		ACUMULADO ATUAL		SALDO		
			QUANT	V UNIT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	
2.00	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 35.166,83		27.668,28		0,00		27.668,28		7.498,55	
2.01	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96,00	R\$ 114,34	R\$ 10.976,64	64,00	7.317,76		-	64,00	7.317,76	32,00	3.658,88	
2.03	Mestre de obras com encargos complementares	MES	1,50	R\$ 7.679,33	R\$ 11.519,00	1,00	7.679,33		-	1,00	7.679,33	0,50	3.839,67	
2.04	Vigia noturno com encargos complementares	MES	3,00	R\$ 4.223,73	R\$ 12.671,19	3,00	12.671,19		-	3,00	12.671,19	0,00	-	
3.00	SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 4.141,03		2.070,52		0,00		2.070,52		2.070,52	
3.01	Mobilização e Desmobilização de equipamentos e pessoal	UN	1,00	R\$ 4.141,03	R\$ 4.141,03	0,50	2.070,52		-	0,50	2.070,52	0,50	2.070,52	
4.00	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				R\$ 199,35		199,35		0,00		199,35		0,00	
4.01	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual sem reaproveitamento	M3	4,98	R\$ 40,03	R\$ 199,35	4,98	199,35		-	4,98	199,35	0,00	-	
5.00	INFRA ESTRUTURA				R\$ 28.677,12		6.031,48		0,00		6.031,48		22.645,64	
5.13	Piso em concreto 25MPa preparo em betoneira 400l, Espessura 7cm com armação em tela soldada Q138	M2	229,23	R\$ 98,79	R\$ 22.645,64		-		-	-	-	229,23	22.645,64	
5.16	Concretagem de pilares, FCK= 30mpa, com uso de baldes em edificação com seção media de pilares menor ou igual a 0,25m2 - lançamento, adensamento e acabamento	M3	1,77	R\$ 514,68	R\$ 910,98	1,77	910,98		-	1,77	910,98	0,00	-	
5.17	Concretagem de vigas e lajes, FCK = 30mpa, para lajes maciças e nervuradas com uso de bomba em edificação com área media de lajes menor ou igual a 20m2 - lançamento, adensamento e acabamento	M3	10,04	R\$ 510,01	R\$ 5.120,50	10,04	5.120,50		-	10,04	5.120,50	0,00	-	
6.00	SUPERESTRUTURA				R\$ 22.230,35		20.221,63		0,00		20.221,63		2.008,73	
6.02	Fabricação de forma para pilares e estruturas similares, em chapa de madeira compensada resinada, E = 17mm. af_09/2020	M2	50,34	R\$ 158,84	R\$ 7.996,01	50,34	7.996,01		-	50,34	7.996,01	0,00	-	
6.03	Fabricação de forma para vigas, em chapa de madeira compensada resinada, E = 17mm. af_09/2020	M2	47,86	R\$ 111,20	R\$ 5.322,03	47,86	5.322,03		-	47,86	5.322,03	0,00	-	
6.11	Armação de viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-50 de 8mm - montagem.	KG	385,46	R\$ 17,91	R\$ 6.903,59	385,46	6.903,59		-	385,46	6.903,59	0,00	-	
6.16	Fornecimento e instalação de tela soldada Q-138	M2	55,86	R\$ 35,96	R\$ 2.008,73		-		-	-	-	55,86	2.008,73	
7.00	PISOS				R\$ 4.376,81		4.376,81		0,00		4.376,81		0,00	
7.01	Serviço de contra piso em argamassa traço 1:4 (cim e areia), em betoneira 400l, espessura 3cm áreas secas e 3cm áreas molhadas, para edificação habitacional multifamiliar (prédio). AF_11/2014	M2	100,04	R\$ 34,95	R\$ 3.496,40	100,04	3.496,40		-	100,04	3.496,40	0,00	-	
7.02	Piso em porcelanato retificado estilo deck (antiderrapante) bege, 60x60cm, rejunte para porcelanato flexível na cor marrom, junta mínima conforme fabricante - fornecimento e instalação	M2	6,42	R\$ 116,77	R\$ 749,66	6,42	749,66		-	6,42	749,66	0,00	-	
7.04	Piso cerâmico 40x40cm pei-4, cor branca e rejuntamento na cor cinza platina	M2	2,25	R\$ 58,11	R\$ 130,75	2,25	130,75		-	2,25	130,75	0,00	-	

 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI	D3 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI		CONTRATO Nº 27/2022		MEDICÃO: 1ª MEDICÃO DO ADITIVO DE VALOR		
	CNPJ: 18.874.786/0001-31		PROC. ADM. Nº 17347/2021		PERÍODO DA MEDICÃO: 24/12/2022 a 27/01/2023		
	Av. Daniel de La Touche, Nº 20, Ed. Mocelin Tower, Sala 210, Vila Vicente Fialho, São Luís - MA, CEP: 65071-130		TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022		VALOR CONTRATADO:	193.191,19	100,00%
	Fone: (98) 3110-1773 / 99234-0880 / e-mail: herlontrinta@hotmail.com				VALOR MEDIÇÃO:	153.409,55	79,41%
					VALOR ACUMULADO ANTERIOR:	0,00	0,00%
					VALOR ACUMULADO ATUAL:	153.409,55	79,41%
					SALDO DA OBRA:	39.793,75	20,60%
OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO COMUNITÁRIO DE MEDIAÇÃO E PRÁTICAS RESTAURATIVAS							
LOCAL: SÃO LUÍS - MA							

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO MARANHÃO													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	SERVIÇOS ADITIVADOS			MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO ANTERIOR		ACUMULADO ATUAL		SALDO	
			QUANT	V UNIT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL
9.00	PAREDES E PAINÉIS				R\$ 24.866,43		24.866,43		0,00		24.866,43		0,00
9.02	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 (espessura de 9cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF 12/2021	M2	290,36	R\$ 85,64	R\$ 24.866,43	290,36	24.866,43		-	290,36	24.866,43	0,00	-
10.00	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS				R\$ 23.785,08		23.785,08		0,00		23.785,08		0,00
10.01	Aplicação de massa única com argamassa de cal, areia média e saibro no traço 1:3:1	M2	745,62	R\$ 30,53	R\$ 22.763,78	745,62	22.763,78		-	745,62	22.763,78	0,00	-
10.02	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo A 40x40cm, na cor branca e rejunte flexível cor cinza platina - fornecimento e instalação	M2	11,10	R\$ 52,17	R\$ 579,09	11,10	579,09		-	11,10	579,09	0,00	-
10.03	Cerâmica esmaltada c/ argamassa pre-fabricada até 10x10cm (100cm2) - decorativa p/ parede - cor marrom, incluindo rejuntamento	M2	6,42	R\$ 68,88	R\$ 442,21	6,42	442,21		-	6,42	442,21	0,00	-
12.00	COBERTURA				R\$ 3.135,66		3.135,66		0,00		3.135,66		0,00
12.05	Rufo externo/interno em chapa de aço galvanizado numero 26, corte de 33cm, incluso içamento	M	48,63	R\$ 64,48	R\$ 3.135,66	48,63	3.135,66		-	48,63	3.135,66	0,00	-
13.00	IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 426,97		426,97		0,00		426,97		0,00
13.01	Proteção mecânica de superfície horizontal com argamassa de cimento e areia traço 1:3 e= 3cm	M2	3,50	R\$ 39,07	R\$ 136,75	3,50	136,75		-	3,50	136,75	0,00	-
13.02	Impermeabilização de superfície com manta asfáltica, uma camada, inclusive aplicação de primer asfáltico, E = 3mm	M2	3,50	R\$ 82,92	R\$ 290,22	3,50	290,22		-	3,50	290,22	0,00	-
15.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 107,37		107,37		0,00		107,37		0,00
15.04	Caixa retangular 4" x 2" média (1,30m do piso), PVC, instalada em parede - fornecimento e instalação	UN	1,00	R\$ 11,61	R\$ 11,61	1,00	11,61		-	1,00	11,61	0,00	-
15.15	Cabo de cobre flexível isolado 1,5mm² anti-chama 450/750V para circuitos terminais - fornecimento e instalação	M	8,00	R\$ 2,65	R\$ 21,20	8,00	21,20		-	8,00	21,20	0,00	-
15.30	Interruptor simples (1 módulo), 10A/250V, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	UN	1,00	R\$ 20,26	R\$ 20,26	1,00	20,26		-	1,00	20,26	0,00	-
15.43	Eletroduto rígido roscável pvc dn 25mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação	M	6,00	R\$ 9,05	R\$ 54,30	6,00	54,30		-	6,00	54,30	0,00	-
17.00	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 736,80		722,72		0,00		722,72		14,08
17.01	Serviço de instalação de tubos de PVC soldável água fria DN 25mm instalado em ramal, sub-ramal, ramal de distribuição ou prumada, inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios	M	4,25	R\$ 38,62	R\$ 164,14	4,25	164,14		-	4,25	164,14	0,00	-
17.04	Registro de gaveta roscável 1 1/4" com canopla cromados - instalação	UN	3,00	R\$ 136,68	R\$ 410,04	3,00	410,04		-	3,00	410,04	0,00	-
17.05	Registro de gaveta bruto latão roscável 3/4" com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação	UN	1,00	R\$ 82,57	R\$ 82,57	1,00	82,57		-	1,00	82,57	0,00	-
17.07	Engate flexível em plástico branco 1/2x30cm - fornecimento e instalação	UN	2,00	R\$ 7,04	R\$ 14,08		-		-	-	-	2,00	14,08

	D3 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 18.874.786/0001-31 Av. Daniel de La Touche, Nº 20, Ed. Mocelin Tower, Sala 210, Vila Vicente Fialho, São Luís - MA, CEP: 65071-130 Fone: (98) 3110-1773 / 99234-0880 / e-mail: herlontrinta@hotmail.com					CONTRATO Nº 27/2022 PROC. ADM. Nº 17347/2021 TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022			MEDICÃO: 1ª MEDICÃO DO ADITIVO DE VALOR PERÍODO DA MEDICÃO: 24/12/2022 a 27/01/2023		
	OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO COMUNITÁRIO DE MEDIAÇÃO E PRÁTICAS RESTAURATIVAS LOCAL: SÃO LUÍS - MA					VALOR CONTRATADO: 193.191,19 100,00%			VALOR MEDICÃO: 153.409,55 79,41%		
						VALOR ACUMULADO ANTERIOR: 0,00 0,00%			VALOR ACUMULADO ATUAL: 153.409,55 79,41%		
						VALOR ACUMULADO ANTERIOR: 0,00 0,00%			VALOR ACUMULADO ATUAL: 153.409,55 79,41%		
						VALOR ACUMULADO ANTERIOR: 0,00 0,00%			VALOR ACUMULADO ATUAL: 153.409,55 79,41%		
						SALDO DA OBRA: 39.793,75 20,60%			SALDO DA OBRA: 39.793,75 20,60%		

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO MARANHÃO													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	SERVIÇOS ADITIVADOS			MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO ANTERIOR		ACUMULADO ATUAL		SALDO	
			QUANT	V UNIT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL
17.08	Joelho 90 graus com bucha de latão PVC soldável DN 25mmX1/2", instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação	UN	3,00	R\$ 10,53	R\$ 31,59	3,00	31,59		-	3,00	31,59	0,00	-
17.09	Te de redução PVC soldável DN 25mmX20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação	UN	3,00	R\$ 11,46	R\$ 34,38	3,00	34,38		-	3,00	34,38	0,00	-
18.00	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				R\$ 1.251,53	741,08	741,08	0,00	0,00	741,08	741,08	510,45	510,45
18.01	Tubo PVC série normal DN 40mm, fornecido e esgoto predial instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário	M	3,00	R\$ 17,34	R\$ 52,02	3,00	52,02		-	3,00	52,02	0,00	-
18.03	Tubo PVC, série normal, esgoto predial, DN 100mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário	M	12,00	R\$ 41,82	R\$ 501,84	12,00	501,84		-	12,00	501,84	0,00	-
18.07	Luva simples PVC série normal esgoto predial, DN 100mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	UN	1,00	R\$ 16,09	R\$ 16,09	1,00	16,09		-	1,00	16,09	0,00	-
18.11	Junção simples em PVC rígido soldável para esgoto primário diam = 100mmx50mm	UN	1,00	R\$ 36,40	R\$ 36,40	1,00	36,40		-	1,00	36,40	0,00	-
18.12	Joelho de 90° com bolsa para anel, em PVC rígido c/anéis, para esgoto secundário diam = 40mm	UN	4,00	R\$ 16,03	R\$ 64,12	4,00	64,12		-	4,00	64,12	0,00	-
18.14	Joelho 90 graus, PVC, série normal esgoto predial DN 100mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	UN	1,00	R\$ 20,51	R\$ 20,51	1,00	20,51		-	1,00	20,51	0,00	-
18.20	Caixa sifonada PVC 150x150x50mm acabamento inox (grelha ou tampa cega)	UN	1,00	R\$ 50,10	R\$ 50,10	1,00	50,10		-	1,00	50,10	0,00	-
18.21	Caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,6x0,6x0,6m para rede de esgoto, incluindo grelha em ferro fundido - fornecimento e instalação	UN	1,00	R\$ 496,26	R\$ 496,26		-		-		-	1,00	496,26
18.22	Sifão do tipo copo para pia ou lavatório em PVC 1"x1 1/2" - fornecimento e instalação	UN	1,00	R\$ 14,19	R\$ 14,19		-		-		-	1,00	14,19
19.00	DRENAGEM				R\$ 453,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	453,29	453,29
19.01	Calha de beiral semicircular de PVC, diâmetro 125mm, incluindo cabeceiras, emendas, bocais, suportes e vedações, excluindo condutores, incluindo transporte vertical	M	4,30	R\$ 51,11	R\$ 219,77		-		-		-	4,30	219,77
19.03	Condutor pluvial circular em pvc 88mm	M	2,80	R\$ 83,40	R\$ 233,52		-		-		-	2,80	233,52
20.00	BANCADAS, DIVISÓRIAS, LOUÇAS E METAIS				R\$ 3.275,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.275,59	3.275,59
20.04	Torneira cromada de mesa para lavatório com sensor de presença	UN	1,00	R\$ 1.041,45	R\$ 1.041,45		-		-		-	1,00	1.041,45
20.06	Dispenser em plástico para papel higiênico em rolo	UN	1,00	R\$ 66,54	R\$ 66,54		-		-		-	1,00	66,54
20.07	Porta papel toalha para papel Inter folha 2 ou 3 dobras, injetado com a frente em plástico ABS branco, com visor frontal para controle de substituição do papel Inter folha e fundo em plástico ABS cinza	UN	1,00	R\$ 108,60	R\$ 108,60		-		-		-	1,00	108,60

D3 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI	D3 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI						CONTRATO Nº 27/2022				MEDIÇÃO: 1ª MEDIÇÃO DO ADITIVO DE VALOR					
	CNPJ: 18.874.786/0001-31						PROC. ADM. Nº 17347/2021				PERÍODO DA MEDIÇÃO: 24/12/2022 a 27/01/2023					
	Av. Daniel de La Touche, Nº 20, Ed. Mocelin Tower, Sala 210, Vila Vicente Fialho, São Luís - MA, CEP: 65071-130						TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022				VALOR CONTRATADO:		193.191,19		100,00%	
	Fone: (98) 3110-1773 / 99234-0880 / e-mail: herlontrinta@hotmail.com										VALOR MEDIÇÃO:		153.409,55		79,41%	
											VALOR ACUMULADO ANTERIOR:		0,00		0,00%	
											VALOR ACUMULADO ATUAL:		153.409,55		79,41%	
											SALDO DA OBRA:		39.793,75		20,60%	
OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO COMUNITÁRIO DE MEDIAÇÃO E PRÁTICAS RESTAURATIVAS																
LOCAL: SÃO LUÍS - MA																
CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO MARANHÃO																
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	SERVIÇOS ADITIVADOS			MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO ANTERIOR		ACUMULADO ATUAL		SALDO				
			QUANT	V UNIT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL			
20.08	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada linha Carrara cp626, Deca ou similar, inclusive assento DECA AP61 ou similar, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	UN	1,00	R\$ 1.621,01	R\$ 1.621,01		-		-		-	1,00	1.621,01			
20.09	Saboneteira plástica tipo dispenser para sabonete líquido com reservatório 800 a 1500ml, incluso fixação	UN	1,00	R\$ 79,06	R\$ 79,06		-		-		-	1,00	79,06			
20.10	Ducha higiênica acqua jet 2195 aquarius fabrimar cr	UN	1,00	R\$ 358,93	R\$ 358,93		-		-		-	1,00	358,93			
26.00	ITENS NÃO LICITADOS				R\$ 40.361,00		39.056,17		0,00		39.056,17		1.316,90			
26.01	Demolição de reboco	M²	314,06	5,67	R\$ 1.781,00	314,06	1.781,53		-	314,06	1.781,53	0,00	-			
26.02	DEMOLICAO CONTRAPISO/CAM.REGUL.PARA PISOS ATE 5cm	M²	332,29	32,45	R\$ 10.783,00	332,29	10.783,51		-	332,29	10.783,51	0,00	-			
26.03	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	UND	2,00	898,42	R\$ 1.796,00	2,00	1.796,85		-	2,00	1.796,85	0,00	-			
26.04	Exaustor para banheiro, bivolt, ref.: C 80 A, da Ventokit ou similar - fornecimento e instalação	UND	2,00	187,24	R\$ 374,00		-		-		-	2,00	374,47			
26.05	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M²	790,66	5,69	R\$ 4.497,00	790,66	4.498,00		-	790,66	4.498,00	0,00	-			
26.06	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	M²	104,18	8,96	R\$ 933,00	104,18	933,65		-	104,18	933,65	0,00	-			
26.07	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	59,30	12,41	R\$ 735,00	59,30	735,69		-	59,30	735,69	0,00	-			
26.08	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA	M³	3,35	335,75	R\$ 1.124,00	3,35	1.124,77		-	3,35	1.124,77	0,00	-			
26.09	Coleta e carga manuais de entulho	M³	37,73	11,34	R\$ 427,00	37,73	427,75		-	37,73	427,75	0,00	-			
26.10	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	92,22	62,81	R\$ 5.792,00	92,22	5.792,78		-	92,22	5.792,78	0,00	-			
26.11	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	11,20	15,49	R\$ 173,00	11,20	173,50		-	11,20	173,50	0,00	-			
26.12	Chapim de concreto pré-moldado	M	52,50	46,05	R\$ 2.417,00	52,50	2.417,63		-	52,50	2.417,63	0,00	-			
26.13	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	42,26	52,78	R\$ 2.230,00	42,26	2.230,64		-	42,26	2.230,64	0,00	-			
26.14	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM, (ESPESSURA 14 CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_12/2014	M²	19,86	88,57	R\$ 1.758,00	19,86	1.758,92		-	19,86	1.758,92	0,00	-			

D3 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI	D3 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI						CONTRATO Nº 27/2022				MEDIÇÃO: 1ª MEDIÇÃO DO ADITIVO DE VALOR					
	CNPJ: 18.874.786/0001-31						PROC. ADM. Nº 17347/2021				PERÍODO DA MEDIÇÃO: 24/12/2022 a 27/01/2023					
	Av. Daniel de La Touche, Nº 20, Ed. Mocelin Tower, Sala 210, Vila Vicente Fialho, São Luís - MA, CEP: 65071-130						TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022				VALOR CONTRATADO:		193.191,19		100,00%	
	Fone: (98) 3110-1773 / 99234-0880 / e-mail: herlontrinta@hotmail.com										VALOR MEDIÇÃO:		153.409,55		79,41%	
											VALOR ACUMULADO ANTERIOR:		0,00		0,00%	
											VALOR ACUMULADO ATUAL:		153.409,55		79,41%	
										SALDO DA OBRA:		39.793,75		20,60%		
OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO COMUNITÁRIO DE MEDIAÇÃO E PRÁTICAS RESTAURATIVAS																
LOCAL: SÃO LUÍS - MA																
CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO MARANHÃO																
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	SERVIÇOS ADITIVADOS			MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO ANTERIOR		ACUMULADO ATUAL		SALDO				
			QUANT	V UNIT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL	QUANT	V TOTAL			
26.15	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UND	2,00	26,33	R\$ 52,00	2,00	52,66		-	2,00	52,66	0,00	-			
26.16	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UND	2,00	102,31	R\$ 204,00		-		-	-	-	2,00	204,62			
26.17	Retirada e reassentamento de madeiramento para telhas cerâmicas	M²	80,40	56,57	R\$ 4.548,00	80,40	4.548,29		-	80,40	4.548,29	0,00	-			
26.18	Lavatório louça branca com coluna, 45 x 55cm ou equivalente, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	UND	3,00	245,94	R\$ 737,00		-		-	-	-	3,00	737,81			
TOTAL GERAL					R\$ 193.191,19		R\$ 153.409,55		R\$ 0,00		R\$ 153.409,55		R\$ 39.793,75			
Importa o valor da medição em: R\$ 153.409,55 cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos																
SÃO LUÍS, 27 DE JANEIRO DE 2023																